Минюст России
Рег. № 6805 от 15.07.2005 г.

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минздравсоцразвития России)

ПРИКАЗ

28 июня 2005 г.
№ 433 Москва

О внесении изменений в приказ Минздравсоцразвития России
от 31 марта 2005 г. № 246

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2005 г. № 492-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 18, ст. 1735) п р и к а з ы в а ю:

Ввести в приказ Минздравсоцразвития России от 31 марта 2005 г. № 246 "Об утверждении форм представления гражданина Российской Федерации к награждению нагрудным знаком "Почетный донор России" и перечня документов, подтверждающих сдачу крови или плазмы крови" (зарегистрирован в Минюсте России 3 мая 2005 г. № 6566) следующие изменения:

1) пункт 3 приказа изложить в следующей редакции: "3. Федеральному медико-биологическому агентству (В.В. Уйба) осуществлять организационно-методическое обеспечение награждения граждан нагрудным знаком "Почетный донор России" и ведение федеральной базы данных о гражданах, награжденным этим знаком.";
2) в приложении № 6 "Разъяснения по представлению граждан Российской Федерации к награждению нагрудным знаком "Почетный донор России" к приказу пункт 4 дополнить словами: "для оформления дубликата удостоверения "Почетный донор России", после слов и заявления донора";
3) в приложении № 8 "Перечень документов, подтверждающих сдачу крови или плазмы крови" к приказу пункт 4 исключить.

Министр
М.Ю. Зурабов

	[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	[image: image3.png]

	[image: image4.png]